R E Q U E R I M E N T O  Nº. 572

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, em frente à entrada para os ambulatórios médicos da UNESP, existe um ponto de ônibus;

CONSIDERANDO que o postinho indicador da parada do ônibus circular foi derrubado  e outro não foi colocado no local;

CONSIDERANDO que o local que serviria para o ônibus circular fazer sua parada, para recolher e deixar passageiros, vem sendo utilizado como pátio de estacionamento de ônibus  e ambulâncias  de outras cidades, que trazem pacientes para o hospital das Clínicas;

CONSIDERANDO que o ônibus circular tem parado no meio da rua, o que pode ocasionar acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente,  nos informe da possibilidade de:

1 - efetuar fiscalização para verificar a atual situação.

2 – Colocar novo postinho indicador de parada de ônibus circular.

3 – Colocar placa proibindo o estacionamento de veículos no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2001.

Vereador Autor DIMAS

-PMDB-